
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  69Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 2255 /2023-DAF/CGP, de 30/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000428;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Moju no período de 01/07 à 14/07/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2256/2023-DAF/CGP, de 30/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000455;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Santarém no período de 28/06 à 14/07/2023, 
a fim de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no referido 
municipio, por ocasião da Operação Verão 2023.

nome matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2257 /2023-DAF/CGP, de 30/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000435;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Abae-
tetuba para o município de Marapanim no período de 28/06 à 14/07/2023, 
a fim de acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no referido 
municipio, por ocasião da Operação Verão 2023.

nome matricula
Eldima Nunes da Silva 54191707 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2258 /2023-DAF/CGP, 30/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000433;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tucu-
ruí para o município de Belém no período de 28/06 à 14/07/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2259 /2023-DAF/cgp, DE 30/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000429;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o município de Belém no período de 28/06 à 14/07/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municí-
pio, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2265/2023-DAF/CGP, DE 02/06/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2135870;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze (14) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Mocajuba/Belém – 16/06 à 19/06/2023, Curuça/Belém – 
23/06 à 26/06/2023, Barcarena/Belém – 30/06 à 03/07/2023, Tailândia/Be-
lém – 07/07 à 10/07/2023, a fim de coordenar e acompanhar o trabalho das 
equipes nas bancas itinerantes de 2ª e 3ª fase nos municipios citados acima.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2

Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /2
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3

Izabel Cristina Freitas Frazão 5959072 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2272/2023-DAF/CGP, de 03/07/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2137564;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Itaituba no período de 14/06 à 18/06/2023, a fim de 
participar, na qualidade de representante do DETRAN/PA, da cerimonia de 
inauguração da CIRETRAN de Itaituba e acompanhar a execução de servi-
ços de atendimento na unidade.

nome matricula
Renata Mirella Freitas Guimarães de S.Coelho 5937269 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2273/2023-DAF/CGP, de 03/07/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2144333;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 31/07 à 29/08/2023, a fim de 
realizar visita técnica e administrativa na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Juliana da Silva Matos 5946568 /3

Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2305/2023-DAF/CGP, DE 03/07/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2151064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Santa Bárbara no período de 16/07 à 01/08/2023, 
a fim de acompanhar as atividades que estão desenvolvidas pela fiscaliza-
ção na Operação Verão 2023, no referido municipio.

nome matricula
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Luna Neruda Antunes Fonseca 57201163 /2
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2337 /2023-DAF/CGP, de 04/07/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000542;,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias as ser-
vidoras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 03/07 à 01/08/2023, a 
fim de acompanhar, orientar e dar apoio logístico as ações de planejamento 
em conjunto com a operação verão para o município de Salinas (com per-
noite) em função do deslocamento deste Departamento de Transito.

nome matricula
Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607 /1
Anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 959713


